
BMW Group 
Česká republika 
 
 
 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Milan Stupka, Corporate Communications Manager, BMW Group Slovakia, Tel: +421 903 283 497 
e-mail: milan.stupka@bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com  
 

MINI 
Informace pro 
Média 

Září 2016 
Strana 1 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.cz 

 
 

MINI LIVING – Forests. 
MINI se spojilo s Asifem Khanem a společně 
připravili instalaci na London Design Festival 2016.  
 
„Třetí místa“ – to jsou prostory ležící mezi domovem a zaměstnáním, které 
lidé v moderních společnostech využívají k setkávání. Rozšiřují prostor, 
v němž žijeme, a pomáhají nám relaxovat, potkávat se s ostatními 
a zvětšovat naši produktivitu. Nezávislí novináři například využívají kavárny 
jako své kanceláře a restaurace jako zasedací místnosti. MINI se spojilo 
s londýnským architektem Asifem Khanem a na London Design Festival 
2016 vytvořili společnou instalaci MINI LIVING – Forests, jež ukazuje trojici 
interpretací těchto prostorů „mezi domovem a zaměstnáním“.  

Trojice instalací vytváří nové prostory volně přístupné veřejnosti, které jsou 
částečně individualizované a navržené pro potřeby moderní městské 
společnosti. Expozice MINI LIVING – Forests je dalším příspěvkem značky 
MINI do diskusí souvisejících s budoucností městského života. První 
instalací MINI LIVING v tomto duchu byla letošní exhibice na Salone del 
Mobile v Miláně.  

Základem myšlenky projektu MINI LIVING – Forests je japonský přístup 
„shinrin yoku“, který se překládá jako „koupání v lese“, což přeneseně 
znamená, že les inspiruje všechny smysly. Uvnitř „tematických“ místností 
(Connect, Create a Relax) jsou použity specifické rostliny, nábytek 
a v některých případech i podlahy sloužící jako specifické vizuální a haptické 
nástroje. Tyto tři místnosti jsou umístěné v rušném městském prostředí 
v londýnské čtvrti Shoreditch. 

Místnost Connect Space je navržena pro potkávání a komunikaci, a to jak 
spontánní, tak plánovanou. Středem tohoto prostoru je velký stůl umístěný 
uprostřed. Ideálním místem zaměřeným na práci a tvorbu je místnost 
Create Space. Je pomyslným ostrovem kreativity a produktivity, lidé si 
zde mohou upravovat rozmístění nábytku podle potřeby. Prostor Relax 
Space je naopak postaven jako místo plné rostlin, které lidem umožní 
vystoupit z každodenního života a relaxovat. 



  

 
 
 

MINI 
Informace pro 
Média 

Září 2016 
Strana 2 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.cz 

 
 
 

MINI LIVING – Forests je přístupný veřejnosti v průběhu festivalu London 
Design Festival od 17. do 25. září 2016. Instalace ukazuje kreativní přístup 
ke zlepšování kvality života ve městech budoucnosti. 

Otevírací doba (GMT): 
17. září: 10.00 – 20.00  
18. září: 10.00 – 18.00 
19. září: 08.00 – 20.00 
20. září: 08.00 – 22.00 
21. září: 08.00 – 21.00 
22. září: 08.00 – 20.00 
23. září: 08.00 – 20.00 
24. září: 10.00 – 20.00 
25. září: 10.00 – 18.00 

 

 

Kontakt 

Milan Stupka, Corporate Communications Manager, BMW Group Slovakia/Czech republic 
Telefon: +421 903 283 497, e-mail: milan.stupka@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 
 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních 
produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 30 výrobními a montážními 
závody ve 14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2015 společnost BMW Group prodala po celém světě přibližně 2,247 milionu 
automobilů a 137 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2015 činil 
9,22 miliardy Euro, příjmy dosáhly 92,18 miliardy Euro. K 31. prosinci 2015 pracovalo pro 
BMW Group 122 244 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Celý hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, 
k životnímu prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. 
To vše je pevnou součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


